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VD, OLA HUGOSON

Hur kommer jag fram till detta påstående? Jo, som den 
intresserade läsaren av den i förhållande till Polynews 
mera frekvent utgivna tidningen Ystads Allehanda, så 
har jag noterat att det tänts en svag förhoppning att åt-
minstone ena halvan av den politiska arenan tycks vilja 
få till någon form av närmande. Det kan mycket väl 
vara så att jag i min blåögdhet och intensiva önskan om 
förändring övertolkar ”signalerna” men låt mig förklara:  

I YA 27:e november lyfter det socialdemokratiska         
oppositionsrådet Kevin Rasmussen frågan kring det 
kommande ”Hamnstaden-projektet”. Ett projekt som 
enligt ihärdiga rykten nämns till summor som t.o.m. får 
den utbyggda hamnen att blekna. Det senare växte i kost-
nad från 2006 från ca 500 miljoner kr till sitt färdig-
ställande 2021 på mer än 1 miljard kr (som förvisso till 
slut minskades med 250 miljoner i försenat EU-bidrag).

Kevin R påpekar nödvändigheten av öppenhet, eko-
nomiska kalkyler och lagarbete kring ett projekt som 
både är ekonomiskt ”våghalsigt” och över en mycket 
mycket lång tid. 

Jag kunde knappast ha sagt det bättre själv! 

Men det känns ändå lite som någon form av tillnyktring 
i det ekonomiska tänkandet, eftersom hamnutbyggnads-
projektets prognos om kraftigt ökade vinster i Ystad 
Hamn, likt den under julen besjungna räven, ”slunkit 
oss ur näven”. Ystad Kommuns diagramunderlag inför 
fullmäktigeomröstningen 2018 visade på fortsatt ut-
vecklingsvinkel på omsättningen i hamnen (50% ökn-
ing på 10 år) och så snart hamnen var klar skulle vinst-
kurvan inta samma vinkel (uppåt) men i verkligheten 
har förlusten hittills varit runt totalt 30 miljoner!

Tyvärr fanns den ekonomiska insikten inte bland de 
som röstade för hamnutbyggnaden i fullmäktige 2018, 
men nu ”ligger pengarna i sjön” och hoppet är ju det 
som lämnar en sist, så Gud give att konjunkturen snart 
vänder uppåt, så att förräntningen på kapitalet kan 
börja. Den i många sammanhang omtalade intäkten till 
Ystad kommun från hamnen i form av arrendeavgift är 
i allt väsentligt att bortse ifrån, i förhållande till insatt 
kapital, eftersom området utan någon som helst tvekan 
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hade gett arrendeintäkter till YK utan att så stort risk-
tagande hade behövts göras. 

Min tolkning av insändaren i YA är kanske blåögt posi-
tiv eftersom den framstår som en öppning för att kun-
na förbättra det politiska klimatet och samverkan för      
Ystads bästa, något som jag gång efter annan uppmanat 
fullmäktigeledamöterna i Ystad till!  

Om man där utöver funderar över långtidskonsekven-
serna för ett så kostbart och riskabelt projekt som Hamn-
projektet, så borde det vara naturligt att ta tillvara på 
möjligheten till samförstånd och samsyn. Givetvis är 
det nödvändigt för alla inblandade att ”ge och ta” 
men syftet torde väl vara att minimera riskerna, maxi-
mera nyttan och t.o.m. det ekonomiska utfallet för YK 
och dess skattebetalare och i så fall är det väl värt att 
släppa på prestigen och ”gå från tanke till handling”?  

I YA har det också under hösten redovisats och ”dis-
kuterats” den osedvanligt låga rankingen i Svenskt 
Näringslivs Företagsklimatundersökning och skälen till 
detta...

Diagrammet visar med sin tydlighet att det finns en stor 
skillnad mellan företagsklimatet i Ystad och Närings-
livets önskemål och behov. Givetvis har de svarandes 
åsikter påverkats av en mängd händelser som ”otaliga 

byten” av Kommundirektör, infekterad debatt kring 
s.k. allmän platsmark, mut- och korruptionshärva kring 
”säkerhetssystem” och nu senast ”Försvarsutbildarnas” 
oklarheter kring hyra, bidrag och materiel… Ansvaret 
kring dessa händelser anser jag är delat mellan de olika 
blocken eftersom tidsaxeln omfattar en period där mak-
ten innehafts av endera parten eller på ett eller annat 
sätt delats.  

Därför är det viktigt att de lokala politikerna slutar 
spela ”Svarte Petter” och slutar med att flytta ”skyl-
len” (skulden) till de politiska meningsmotståndarna. 
Så länge Svarte Petter-tramset fortsätter kommer YK 
företagsklimatsranking sannolikt att fortsätta vara 
bland de 30% sämst rankade kommunerna i Sverige och 
den allmänna utvecklingen av YK får inte den skjuts 
som den är värd och behöver! 

Lämpligt ledord för alla passar väl det slitna uttrycket 
”It takes two to tango”!  

Uppmanar (tjatar) därför lokalpolitikerna oavsett 
partifärg att rannsaka sig själva och förhoppningsvis 
komma fram till att det är YK bästa och inte blocktill-
hörighet eller parti som är viktigt och därför i fullmäk-
tige och i nämnderna verka för samsyn och samförstånd 
i stället för uttrycka avundsamhet eller illvilja.  
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Detta skulle även kunna vara första steget för en nystart 
av det dagliga arbetet i förvaltningarna där tjänstemän-
nen/kvinnorna i sina roller utgår ifrån samförstånd och 
kompromissvilja inför medborgarnas/företagens önske-
mål.  

Sker dessa två ”enkla” steg har YK förutsättningar för 
att bli topprankade i stället för dagens omdömen!!! 
  
Vintermörker eller Vårkänslor? 
De gångna månaderna har verkligen varit allt av ovan. 
Orderingången sedan förra numret har legat på ca 60% 
av normalt medan veckofaktureringen mer eller min-
dre legat på 100%. Lagernivåerna har givetvis trimmats 
ner något men inte så mycket som man skulle kunnat 
tro… Signalerna från våra kunder och deras kunder 
påminner om en dålig råbiff, d.v.s. varken hackad eller 
malen. Signalerna är svårtydda och har verkligen inte 
gjort budgetprocessen lättare i år. Sammanfattningsvis 
kan jag, trots att budget 2025 ännu inte är fastställd 
av styrelsen, avslöja att vi tror på ett 2025 som i stort 
liknar det nyligen avslutade. Den som lever får se hur 
utfallet blir, men jag är övertygad om att ALLA även 
nästa år kommer att göra det mesta och bästa som det 
går att göra! 

Vi kommer i alla bolagen på alla kontinenter att fort-
sätta investera i både utrustning och medarbetare, så att 
vi lever upp till vårt ”uråldriga ordspråk”: 

Den som slutar bli bättre, slutar att 
vara bra! 
Osäkerheten inför 2025 i USA är påtaglig men eftersom 
Polykemi Inc befinner sig innan för gränsen, så torde 
påverkan av tullar m.m. inte vara alltför stor, samtidigt 
som förhoppningarna om en starkare inhemsk konsum-
tion finns och som i så fall kan ge en bättre skjuts i 
volymerna i det nystartade företaget. 

Även i Kina finns det osäkerhetsfaktorer, men led-    
ningen för Kunshan & Chongqing tror på det kom-
mande året eftersom en ökningen av volymerna på 30% 
skojar man inte bort! Lycka till med projekten. 

I övrigt kan vi konstatera att omräkningssystemet för 
el till SE4 (där vi ligger) fungerade och att elpriset 

gått ner, MEN tyvärr har den s.k. överföringskost-
naden (transporten) ökat med det dubbla i förhållande 
till prissänkningen, så av det hela blev det inte ens en 
”tummetott”! I reella termer medför det en kostnads-
ökning på ca 7 miljoner kr. 

Kan meddela att jag deltog i ett möte på Sydsvenska 
Industri- & Handelskammaren i Malmö med två Social-
demokratiska riksdagsledamöter i form av energi- och 
näringspolitiska talespersonen Fredrik Olovsson och 
hans kollegan Aida Birinxhiku från näringsutskottet.  
På mötet, som hölls i en synnerligen positiv och öppen
ton, diskuterades bl.a. elfrågan, men även annat. 
Kring elen lyftes ett väldigt enkelt, miljömässigt och 
snabbgenomfört förslag fram. BARSEBÄCK, ja alltså 
inte det nerlagda kärnkraftsverket, utan mer alla de    
infrastrukturdelar som blivit över efter stängningen och 
som snabbt kan nyttjas om beslut tas om investering i 
två gasturbiner! Dessa skulle göra stor nytta och skill-
nad för SE4s situation och utveckling och därför kräver 
jag på detta sätt av beslutande politiker att: 

Praeterea credo Barsebäck statim 
supplendum esse duobus gasi turbines

 
För övrigt anser jag att Barsebäck omgående skall 

kompletteras med två gasturbiner 

Därmed är det dags att få lov att önska alla Polynews 
läsare en God Jul och Ett Gott Nytt År med mycket god 
mat och välbehövlig uppladdning inför det spännande 
året 2025… Ta hand om Er! 

Ola Hugoson

Ceterum, credo, areas electricas removendas esse 
För övrigt anser jag att elområdena bör tas bort 

Praeterea necessarium censeo ad mutandum in Euro. 
För övrigt anser jag det nödvändigt att gå över till Euro
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BESÖK  

BESÖK FRÅN 

PENSIONÄRSFÖRENINGEN 
UDDEN I SMYGEHAMN
DEN 26 SEPTEMBER.
UNDER VÅREN FICK VI EN FÖRFRÅGAN FRÅN EN PENSIONÄRSFÖRENING OM ATT FÅ GÖRA 

ETT STUDIEBESÖK HOS OSS PÅ POLYKEMI.  

Naturligtvis var de varmt välkomna att besöka oss. Vi tog emot 23 
personer från föreningen som fick en föreläsning om företagets historia 
och våra produkter. En förmiddagsfika hanns också med, innan det 
blev rundvandring ute i produktionen.  

Vi fick väldigt många intressanta och relevanta frågeställningar som 
besvarades. Efter 3,5 timme lämnade de oss med vad vi uppfattade som 
ett mycket bra besök från alla. 

Stort tack från oss för att ni ville lyssna på oss och var genuint intress-
erade av vår verksamhet! 

Herman Hugosson, Marcus Holm & Annika Strandberg 
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MÄSSA 

FAKUMA 2024
ÄVEN I ÅR STYRDE VI KOSAN MOT BODENSJÖN FÖR ATT UNDER DAGARNA FEM STÄLLA UT 

PÅ FAKUMA-MÄSSAN I FRIEDERICHSHAFEN.  

Mässan som pågick 15–19 oktober lockade i år 1639 ut-
ställare och den blir mer och mer internationell. Nästan 
50% av utställarna har hemvist utanför Tyskland. 
Totalt var det 36 675 besökare som strosade runt i de 
12 mässhallarna. En minskning med 7% gentemot ifjol, 
men får ändå anses som bra, med tanke på det ekono-
miska läget.
  
För vår egen del så hade vi år en ny monterdesign och 
det var inte bara vi själva som tyckte den var fin och 
stack ut i mängden.  

 Under onsdagen var det bra tryck i montern.

Montern i sin helhet. 
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Till höger föreläser Kalle på temat Materialsmart. 

Precis som i ifjol höll Henrik Palokangas & Karl Banke 
föreläsningar på temat materialsmart i montern. Nytt 
för i år var att vi tagit fram en sprängskiss på en bil där 
vi på ett enkelt och pedagogiskt sätt kunde visa för vilka 
detaljer våra material används.  

Vi hade 92 registrerade besök. Bland annat Audi, BSH, 
Mercedes, Nilfisk, Pöppelmann och Velux tittade förbi, 

men vi skapade även nya kontakter med ett antal nya 
formsprutare.  

Nästa år tar Fakuma, på grund av K-mässan, paus, men 
2026 är det 30-årsjubileum och då kommer vi återigen 
vara på plats.

Patric Cederholm

Hela gänget från vänster: Patric Cederholm, Jörgen Olsson, Mattias Persson, Jacob Hafström, Karl Banke, 
Henrik Palokangas, Anders Svensson, Anette Munch Elmér, Nils Olovsson & Fernando Gonzalez.  
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MÄSSA 

SCANPACK 2024
DAGS FÖR YTTERLIGARE EN UTSTÄLLNING PÅ SCANPACK PÅ SVENSKA MÄSSAN I GÖTEBORG 

FÖR SCANFILL-GÄNGET. 

Inför detta året så var ganska mycket nytt för oss, spe-
ciellt i montern. Först och främst hade vi en betydligt 
större monter än historiskt, eftersom vi valt att ställa ut 
tillsammans med Treform Packaging – våra vänner från 
Landskrona.  

Vi använde oss även av vår nya grafiska profil, precis 
som på Fachpack, men denna gången fick vi använda 
hela inredningen som den var tänkt och planerad. Det 
såg kanonbra ut! Stora bokstäver i frigolit som tydligt 
visade vårt sortiment; PP, PS & PET. I bakgrunden 
hade vi en stor skärm igen som fångade mångas upp-
märksamhet på olika sätt. Vi hade minst 3 personer el-
ler företag som var framme och kände på ”väggen” och 
ville se hur vi löst det bakom. Enligt Mattias (som hade 
samma lösning med Polykemi-gänget på Fakuma) så såg 
det tydligen ut som något från Kennedy Spacecenter 
där bak.😊 Skoj i vilket fall som helst att vi får den upp-
märksamheten som vi önskade få med satsningen på 
montern. Vi hade även fått med oss Treform på för-
ändringståget där Sting hade designat även deras del av 
montern och den blev också riktigt bra. 

Lite kul med Scanfills logga på den ena kjolen. 
Oscar Hugoson ser ut att trivas...  

Montern uppbyggd och klar. 
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 Lite får man spexa till det när man ska fira. 

En hel del skulle på plats innan mässan öppnade.  Här firades Scanpack 60 år med en god middag. 

Oscar Hugoson och Niklas Linde redo för besök.  Jamladies bjöd på underhållning. 

forts. på sida 10

Mässan är inte vår mest besökta som vi ställer ut på, 
det är nog den minsta, men samtidigt är det hemma-
marknadens mässa och det visade sig att synergin med 
att ha med oss Treform i montern var väldigt, väldigt 
uppskattad och hjälpte dem massor. Största fördelen är 
att vi var på plats och kunde hjälpa dem svara på frågor 
kring material, som de annars behövt återkomma med 
till kunderna. Skoj även i detta syftet att vi fick ut det 
vi ville med en gemensam monter. 

Måndagen var en klassisk prep-dag för Niklas och Oscar
där allt nästan var helt klart när vi kom upp till mon-
tern. Väl färdiga med montern tog vi oss till hotellet 
och noterade att det var väldigt många blå-vita halsduk-
ar ute på stan, det var ju match mellan Göteborg och 
AIK. Vi försökte få biljetter, men det var helt utsålt så 
vi landade på en sportbar på Avenyn. Väl där fick vi en 
burgare och sällskap av gänget som inte längre får kom-
ma in på matcherna… (det var de väldigt tydliga med i 
sitt tjöt runt bordet på sportbaren) Vi tittade på varan-
dra, åt upp våra burgare och lämnade i halvtid. Det var 
ingen bra match… det ska tilläggas att undertecknad 
är Göteborgs-fan sen 100 år tillbaka, men kan inte en 
enda spelares namn i truppen och jag tror att Ravelli 
slutade förra säsongen eller möjligtvis förra igen?! 😊

Mässan öppnade på tisdagen och sträckte sig hela vägen 
till fredagen. De två första dagarna var absolut de bästa 

dagarna tyckte vi, rent besöksmässigt i montern. Alla 
dagar hade sina guldkorn men det märks att marknaden 
är större i Tyskland och utfallen bättre på internationella
mässbesök.  

Sedvanliga teambuilding-festen var i år på onsdagen, 
vilket betydde att hela Scanfill-gänget tog sig upp till 
Göteborg för att fira Scanpack 60 år. Vi hängde, igen, 
ihop med Treform som hade Bama-gänget med sig och

vi alla fick en trevlig middag tillsammans på mässans 
egna festlokal med stor scen.
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Det bjöds på färgglad underhållning av tre stycken 
damer som sjöng covers på covers i ett hiskeligt tempo. 
Damerna engagerade publiken och vissa av oss var mer 
danssugna, läs Staffan 😊, än andra som svängde på 
höfterna ståendes vid borden, i takt till härlig under-
hållning. Det blev absolut, som man säger på göteborg-
ska, en go kväll med mycket skratt och goa gubbar och 
gummor. Efter middagen blev det dans och barhäng till 
musik och fler covers och långa medleys av samma band 
som underhöll oss under middagen.  

Torsdagen blev en lång dag i montern då vi hade monter-
mingel tillsammans med Treform mellan kl. 16-19  

(mässan stängde kl. 17). Vi bjöd på snittar, dricka, 
musik och viss underhållning från festen kvällen innan 
på storbilds-TV. Vi fick bra med besök och härliga kon-
versationer  under minglet.  

Teamet; Carina Hagström, Karl Banke, Niklas Linde, 
Staffan Berndtsson, Oscar och vår LIA-praktikant Siam 
Evander hade en bra och givande vecka i Götet och åkte 
hem med flera intressanta nya kontakter och projekt.

Vid pennan Oscar Hugoson

Mycket besök i montern. 

Teamet: Niklas Linde, Karl Banke, Staffan Berndtsson, Carina Hagström, Siam Evander och Oscar Hugoson. 
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DIPLOM 

DIPLOMERING FÖR  
JOHANNA NILSSON
DEN 25:E SEPTEMBER VAR DET BRANSCHTRÄFF FÖR POLYMERINDUSTRIN I SVERIGE 

PÅ HOTELL ÅSEN I ANDERSTORP.

Kvällen bjöd på intressanta nyheter från branschen, 
Polymercentrum och Polymertekniska Institutet. För-
utom ett trevligt mingel och en god middag var kvällens 
höjdpunkt diplomutdelning till studenterna från Plast- 
och Polymeringenjörsutbildningen på Yrkeshögskolan i 
Jönköping, som förtjänstfullt tagit examen under året. 
Polykemis egen Johanna Nilsson fick ta emot examens-
bevis. Under utbildningen har hon gjort både praktik- 

och examensarbete på vårt Lab på Bronsgatan.  
Sedan sommaren 2024 arbetar Johanna som laboratorie-
tekniker på Utvecklingsavdelningen.  

Alla på Polykemi säger: Grattis Johanna!!!

Anette Munch Elmér
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PRESSMEDDELANDE 

SYSAV & POLYKEMI TECKNAR 
AVSIKTSFÖRKLARING FÖR 
PERMANENTA MINUSUTSLÄPP
POLYKEMI HAR TECKNAT EN AVSIKTSFÖRKLARING MED SYSAV FÖR FRAMTIDA FÖRVÄRV AV 

NEGATIVA UTSLÄPPSVERIFIKAT FRÅN SYSAVS PLANERADE CCUS-ANLÄGGNING I MALMÖ. DET 

INNEBÄR ATT POLYKEMI KAN KOMPENSERA FÖR UTSLÄPP SOM ÄR SVÅRA ATT ELIMINERA PÅ 

ANDRA SÄTT OCH VISAR HUR REGIONALA INDUSTRIER KAN SAMVERKA I KLIMATARBETET. 

Sysav planerar att införa CCUS-teknik (Carbon Capture,
Utilisation and Storage) vid avfallskraftvärmeverket 
i Malmö, med målet att ha en anläggning på plats år 
2030. I drift förväntas anläggningen kunna fånga upp 
cirka 400 000 ton koldioxid årligen. När biogen kol-
dioxid sedan lagras permanent under jord resulterar det 
i negativa utsläpp. 

Den framtida CCUS-anläggningen förväntas spela en 
regional nyckelroll i att erbjuda klimatbesparande lös-
ningar till kommuner, företag och organisationer som 
är angelägna om att minska sin klimatpåverkan. Sysavs 
mål är att fatta investeringsbeslut för fullskalig anlägg-
ning 2027.
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– Tillsammans med Polykemi visar vi att det är möjligt 
att kombinera industriell tillväxt med ambitiösa klimat-
mål. Avsiktsförklaringen är ett utmärkt exempel på hur 
regionala samarbeten kan skapa verklig förändring, 
säger Malin Dahlroth, vd Sysav. Det är också ett kvit-
to på att vår produkt kommer att hålla högsta möjliga 
standard som klimatkompensation.

– Samarbetet med Sysav är ett betydande steg i vår håll-
barhetsresa, där vi tar ansvar för utsläpp som inte kan 
elimineras i vår produktion. Genom att köpa negativa 
utsläpp säkerställer vi att vår klimatpåverkan minime-
ras, även för de områden vi ännu inte har tekniska lös-
ningar för att åtgärda. Detta är en viktig del av vårt en-
gagemang för att driva en mer hållbar utveckling inom 
plastindustrin”, säger Jörgen Andersson, Chief Quality 
& Environmental Officer på Polykemi.

Ystad Summit - seminarium om CCUS   
Under Ystad Summit bjöd Sysav in till ett seminarium 
som fokuserade på Skånes största klimatprojekt och hur 
CCUS (Carbon Capture, Utilization and Storage) kan 
bidra till att Sverige når sina klimatmål till 2045. Bland 

de medverkande fanns Magnus Pettersson, vd Sysav 
Utveckling och Henrik Palokangas, Sustainability 
Specialist på Polykemi, som delade sina insikter om in-
dustrins möjligheter att integrera CCUS i hållbarhets-
arbetet. Tillsammans med andra experter från regionen 
diskuterades hur samarbete kan omvandla en stor ut-
släppskälla till en drivkraft för klimatlösningar och 
påskynda omställningen i både Skåne och Sverige. 

Fakta CCUS 
CCUS, Carbon Capture Utilisation and Storage, inne-
bär att koldioxid fångas in och görs till flytande form 
med hjälp av tryck och låg temperatur. Därefter kan 
den antigen lagras säkert i berggrunden under mark och 
havsbotten eller användas som råvara i andra processer, 
till exempel bränsle. 
När koldioxid av biogent ursprung lagras permanent 
uppstår minusutsläpp (permanent removals på engel-
ska) som kan användas av aktörer som önskar motverka 
emissioner som inte kan minskas på annat sätt eller 
till rimlig kostnad, för att nå netto-noll-utsläpp – Net 
Zero. En marknad för CDR-certifikat, Carbon Dioxide 
Removal, håller på att växa fram.

PERSONALFÖRÄNDRINGAR

SL
U

TA
T  Namn  Anställningsform Avgångsdatum 
 
 Calle Pettersson Provanställd 2024-10-01
 Elias Ekroth Provanställd 2024-11-26
 Johan Masreliez Provanställd 2024-11-26
 Peter Andersson-Ekberg Provanställd 2024-12-02

NYANSTÄLLDA PRODUKTION

EMANUEL MYNT

Befattning: Produktionsmedhjälpare
Ålder: 38 år

Bor i: Gärsnäs
Intresse: Reparera elcyklar
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PRISAT FÖRBÄTTRINGSARBETE 

KINARESA  
I HUGOS FOTSPÅR
SÖNDAG KVÄLL DEN 3 NOVEMBER GAV SIG FREDRIK THORSÉN, CHRISTER PERSSON 

OCH   UNDERTECKNAD IVÄG TILL KASTRUP FÖR VIDARE FÄRD MOT SHANGHAI OCH FÖR 

KILLARNAS VINSTRESA TILL KINA. 

Vi landade i Shanghai på måndag kväll och hämtades av 
Polykemis chaufför Daniel som körde oss till vårt hotell 
inne i Shanghai. Kvällen ägnade vi tre oss åt att ströva 
runt i närområdet och utforska diverse sevärdheter.

På tisdag morgon hämtades vi av Daniel igen, för att 
åka ut till flygplatsen och vidare flyg till Chongqing 
och vår produktionsanläggning där, tillsammans med 
Denis. Vi hämtades upp på flygplatsen av Demi och 
Darren som tog oss till city och en fantastisk rundvand-
ring med både taxi och tåg.

Utanför vår fabrik i Chongqing HQ med Demi och Darren. 
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forts. på sida 16

Åsna m.m. till huvudrätt denna lunch. 

Fantastiskt häftig stad och byggnadsarkitekterna får full pott. ”Hemma” öl, Chongqings lokala öl.

Lite shopping hanns också med, innan det blev lunch och 
lite annorlunda smakupplevelser för oss alla. På kvällen 
blev det traditionell Hot Pot och en öl från Chongqing, 
en härlig promenad på kvällen i närområdet innan det 
blev dags för färd mot hotellet för välbehövlig sömn. 

På onsdagen besöktes vår produktionsanläggning. En fin 
rundvandring och tillfälle att prata med våra kolleger 
hanns också med innan vi åkte iväg för lunch, där det 
serverades åsna som var en riktigt god smakupplevelse, 
sedan blev det dags för oss att flyga tillbaka till Shanghai.
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På torsdag morgon var det dags för oss att bege oss mot 
Kunshan för att tillbringa två dagar där, dels för besök 
på vår produktionsanläggning men också ett besök i 
Vattenstaden. 

Vi anlände till företaget på förmiddagen och då fick vi 
lära oss att göra dumplings, alla tjejerna på kontoret 
hade fixat och förberett så att allt var på plats när vi 
kom, det var svårt men vi fick god hjälp att få till det, 
detta avnjöts sedan till lunch och det var supergott. 

 

Vi fick en rundvandring och en presentationsrunda av 
alla våra kolleger i Kunshan, ett väldigt fint välkom-
nande från alla där, de gjorde verkligen sitt bästa så 
att vi fick så mycket information som möjligt från alla 
berörda.

På eftermiddagen fick vi agera prisutdelare efter en täv-
ling som gick ut på att på ett säkert sätt förflytta gods 
i produktionen med hjälp av truck. Det var svårt, men 
tre skickliga och glada truckförare fick motta sitt pris.  

Två imponerade killar från Ystad ställde massor av 
frågor och fick verkligen ett bevis för ”ordning och 
reda” och hur det ser ut hos Polykemi i Kina. 

På kvällen tog Izzie och Magnus med oss på en trevlig 
restaurang där vi fick äta koreansk barbeque, mycket 
gott det också. 

På fredagen var det dags för oss att bege oss till Vatten-
staden vi fick fin guidning av Denis, Olina och Daniel. 
En riktigt mysig liten stadsdel där husen ligger längs en 
kanal och där vi även färdades i båt, lunch och shopping 
hanns också med, även denna dag hade vi fantastiskt 
väder med över 20 grader och sol.

Tävling i säker truck, alla vann. 😏 Båttur i Vattenstaden. 

Tjejerna på kontoret hade ordnat 
så att vi kunde lära oss göra dumplings.
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Välbehövlig vätskepaus i all shopping, skål! Restaurangbesök i Shanghai.

Besök i Vattenstaden.

Sen eftermiddag blev vi körda till Shanghai och här 
skulle vi tillbringa helgen fram tills det var dags att åka 
hem på måndag kvällen. Magnus Lindahl tog oss med 
på en mycket trevlig restaurang och en fin promenad i 
Shanghai, fantastiska ljus och fina byggnader överallt 
man gick. 

Lördagen tillbringades på ett stort shoppingställe och 
det shoppades vill jag lova, Magnus tog oss med till ett
favoritställe med supergoda dumplings. Kvällen av-
slutades på ytterligare en restaurang men från en annan 
vy än tidigare dagar så nu har vi sett byggnader från 
olika perspektiv och det är en häftig upplevelse att både

se i dagsljus men 
också med all fan-
tastisk belysning. 

Söndag förmiddag 
ägnade vi oss åt lite 
egna turer, för att 
upptäcka omgiv-
ningen och även 
lite shopping innan 
Magnus anslöt för 
en sista kväll till-
sammans med oss. 

Vi har fått en helt 
fantastisk rundvand-
ring av Magnus 
och våra kolleger 
i Chongqing och 
Kunshan och det är 
vi djupt tacksamma 
för.

Måndag kväll blev 
vi hämtade på hotellet för vidare färd mot flygplats och 
flyg till Kastrup, tre trötta svenskar, men mycket nöjda
och tacksamma för allt som fått upplevas under vår 
vecka i Kina, somnade vi gott på planet hem.

Annika Strandberg
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BIDRAG EFTERLYSES!
Då Polynews är en personaltidning så skulle vi gärna vilja att fler anställda bidrog 

med roliga historier, kåserier, artiklar, reportage, händelser på 
Polykemi/Rondo/Scanfill 

eller något annat värt att veta som ni vill dela med er av, t.ex. en hobby.
Bidragen tages tacksamt emot på Polykemi eller på följande e-mailadresser:

nina.andersson@polykemi.se • anton.strandberg@polykemi.se  Polynews
NR 4 / 2023

AFTER

WORK

SID 18-19

KINARESA

SID 30-33

MÄSSA 

MÄSSA I HOLLAND - 
KUNSTSTOFFENBEURS 
2024
TVÅ DAGAR I SLUTET AV SEPTEMBER MEDVERKADE POLYKEMI PÅ DEN ÅRLIGA PLASTMÄSSAN 

I HOLLAND, KUNSTSTOFFENBEURS 2024. 

Efter pandemin, så flyttade man mässan till 
‘s-Hertogenbosch även kallat Den Bosch i 
folkmun. 
 
Nytt för i år var att vi hade föryngrat oss i 
montern och tagit in Vinslövs starke man Isac 
Andersson. Vår agent/distributör i Benelux 
området, De Monchy hade sin monter precis 
sidan om vår. Antalet utställare i år var 265. 
 
I vår monter visade vi upp vår nya look och 
vår nya fina mässfilm. Vi hade också bjudit in 
en hel del kunder som kom och besökte vår 
monter. Sammanlagt besöktes mässan under 
dessa två dagar av ca 4500 personer.
  
En bra mässa för att stärka vårt varunamn i 
Holland/Belgien.

Team Benelux, Isac Andersson & Johan Sonesson
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FRISKVÅRD 

HÖSTBOOST @POLYKEMI
UNDER TVÅ VECKORS TID, FRÅN DEN 17 OKTOBER TILL DEN 31 OKTOBER KÖRDES DEN  

FÖRSTA UPPLAGAN AV HÖSTBOOST PÅ POLYKEMI. RÖRELSE OCH BRA MAT VAR TEMAT FÖR 

ATT KANSKE BYGGA EN NY RUTIN ELLER KANSKE BARA VARA MED OCH TÄVLA. JAG KAN 

NOG AVSLÖJA ATT TÄVLINGEN VAR FOKUS. 

Vinnarna på prispallen Therese Broman, Johan Sonesson och Dennis Klang.

Vi körde en stegutmaning där vinnaren var den som 
kunde hålla sin rutin över de här två veckorna. Det var 
alltså; så lika antal steg varje dag som var viktigast, så 
mängden steg var sekundärt. Vi var 15 taggade som till-
sammans peppade varandra. Utöver stegtävlingen har vi 
ju redan flera möjligheter till träning under lunchen, 
men dessa två veckorna erbjöds möjlighet till rörelse 
alla dagarna. En riktigt fin kombination av träning om 
du frågar mig: tre av dagarna var promenader, en dag 
cross-fit på SUPERB CFY och en dag yoga. Kunde det 
bli så mycket bättre?

Ja, nu kanske jag har hållit er på sträckbänken länge nog. 
Vinnaren i årets stegutmaning där jämnast antal dagliga 
steg var…trumvirvel…Therese Broman! Stort grattis till 
vinsten! Therese hade otroliga 12422 ± 449 steg.

Det finns ju fler platser på prispallen så får jag lov att 
presentera andraplatstagaren i denna prestigefyllda täv-
ling... Johan Sonesson, även han med ett riktigt bra re-
sultat, nämligen 10458 ± 1415 steg. Tätt därefter har 
vi Dennis Klang med 5979 ± 1717. Grattis till er alla!

När jag räknade ihop resultaten kunde jag inte låta bli 
att uppmärksamma två personer till som kanske inte 
passade in i mallen för just detta tävlingsupplägget, men 
som ändå är värda att nämnas. Vi har Bibbi Emilsson 
som skulle vunnit om flest antal steg var det vi sökte. 
Hon hade magiska 19034 som medel under de här två 
veckorna. Sen har vi också bästa upphämtningen som 
gjordes av Alexander Throbäck. Han gick från ett me-
del på 3386 de fyra första dagarna till att snitta 14515 
resten av tiden. Bra gjort!

Tillsammans har vi 
gått 2371  845 steg, 
2 miljoner 371 tusen
845 steg.

Malin Knutsson
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KONFERENS 

KVALITETSMAGASINET LIVE 
JAG OCH JÖRGEN ANDERSSON DELTOG I KVALITETSMAGASINET LIVE 7–8 OKTOBER 2024.  

Kvalitetsmagasinet Live framstår som ett värdefullt 
evenemang för dem som arbetar med kvalitet, ledar-
skap och verksamhetsutveckling. Genom att kombinera     
inspirerande föreläsningar, praktiska workshops och 
nätverksmöjligheter erbjuder konferensen ett forum för 
att utbyta idéer och lära sig om de senaste trenderna 
inom hållbarhet, innovation och kvalitetskultur.

Jag uppskattar särskilt konferensens fokus på:
1. Innovation och hållbarhet – Med teman som kopplar 
samman kvalitet och hållbar utveckling, får deltagarna 
insikter som är både praktiska och framtidsinriktade.

2. Engagerande föreläsare – Talare som Niklas Hedin 
från Centiro delar både konkreta verktyg och inspi-    
rerande historier, vilket gör konferensen till en bra mix 
av strategi och praktisk tillämpning.
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3. Möjligheten till lärande – Workshops och diskus-
sioner skapar inte bara utrymme för reflektion utan ger 
också direkt användbara insikter som deltagarna kan 
implementera i sina organisationer.

4. Nätverkande – Evenemanget samlar yrkesverksamma 
från olika branscher, vilket skapar möjligheter till 
samarbeten och erfarenhetsutbyten.

Fokusområden för konferensen var förbättrings-
organisation och hur man går från en implementerande 
organisation till en förbättringsorganisation.  

I en snabbt föränderlig värld ställs organisationer inför
allt större krav på anpassning och innovation. 
Traditionella, implementerande organisationer, där 
fokus ligger på att genomföra förutbestämda strategier 
och upprätthålla status quo, behöver utvecklas till för-
bättringsorganisationer. Dessa organisationer strävar
efter ständigt lärande, kontinuerlig utveckling och 
proaktiv förbättring.

En förbättringsorganisation bygger på en kultur där med-
arbetarna är engagerade i att ständigt förbättra process-
er, produkter och tjänster. Det innebär att  innovation 
och lärande är centrala komponenter i organisationens 
verksamhet. Istället för att bara fokusera på att följa 
instruktioner eller implementera ledningens beslut, ar-
betar alla nivåer av organisationen aktivt med att iden-
tifiera förbättringsmöjligheter och implementera dem. 

Implementerande organisationer tenderar att följa rig-
ida strukturer och hierarkier. En förbättringsorganisa-
tion kräver flexibilitet och utrymme för innovation. In-
för regelbundna retrospektiv, workshops och idéforum
där team kan utvärdera framgångar och identifiera för-
bättringsområden.

Under Kvalitetsmagasinet Live 2024 framträdde flera 
inspirerande talare som lyfte intressanta och aktuella 
perspektiv inom kvalitets- och förbättringsarbete. 

Några av höjdpunkterna inkluderade: 

Från Mälarenergi presenterade företagsutvecklarna 
Susanna Gärdek och Cecilia Berglund hur de lyckades 
sätta kunden i fokus och bygga upp deras hemsida, detta 
med hjälp av de kunder som ingick i deras kundpanel. 
En mycket intressant presentation med mycket skratt 
där våra kunskaper om kunder sattes på prov. 
 
Talaren som jag mest blev inspirerad av var Niklas Hedin,
grundare och VD för Centiro och en framstående led-
are som kombinerar innovation, strategi och kvalitets-
medvetenhet. Under hans ledarskap har Centiro blivit 
en förebild inom kvalitetsarbete och kulturbyggande, 
vilket har belönats med flera utmärkelser, inklusive 
SFK:s Kvalitetsledarpris 2024 och SIQ:s Utmärkelsen 
Svensk Kvalitet. Hans filosofi betonar att skapa värde 
både för medarbetare och kunder genom att bygga en 
inkluderande och hållbar företagskultur. 

Hedin är känd för sitt arbete med att skala upp agila 
(smidiga) organisationer och för att främja ständiga 
förbättringar. Han ser värde i att inkludera medarbetar-
nas perspektiv i företagskulturen och har en stark tro 
på att organisationer presterar bäst när hierarkier tonas 
ner och alla bidrag värderas lika. Genom sitt arbete med 
Centiro har han också visat att innovation och hållbar-
het kan samexistera som nyckelfaktorer för framgång. 

Dessa och andra talare bidrog till att göra konferensen 
till en lärorik och inspirerande plattform för deltagare
att ta med sig praktiska insikter och nätverksmöjlig-
heter. 

Vi hade två väldigt inspirerande och lärorika dagar och 
vi lyckades knyta nya kontakter.

Luminita Isacsson

DEN ONDE 
Efter ett stormigt gräl utbrister fru Svensson:
– Jag kunde lika gott gifta mig med den onde själv.
– Så nära släktingar får inte gifta sig med varandra, fick hon till svar.

Inskickad av Nina Andersson
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Matchen spelades på en lördag men vi anlände redan 
på torsdagen för att vi ville ha lite tid att åka runt och 
besöka lite outlets, samt bara få en mysig helg där vi 
behövde stressa för att hinna med det vi ville.  

Erica tyckte väl sisådär om min bokning av flyget dit 
(ingen morgonmänniska…). 08:30 lyfte planet från 
Kastrup och jag har väl lite gener i mig från min käre 
far, vilket jag aldrig trodde jag skulle anamma, men 
ack så fel jag hade. Jag tvingade upp henne vid 04:30 
för att sen bli upphämtade av min storebror som körde 
oss över bron till flygplatsen. Jag skyllde på att vi fick 
fler timmar i loungen innan, där vi kan äta och dricka 
hur mycket vi vill, men det var ganska mycket ”pappa”- 
stressen i mig som ville få iväg oss så tidigt som möjligt 
så jag kunde få koppla av, haha! Hon säger dock att det 
är behagligt att resa med mig, för jag tar hand om passen 
och de digitala biljetterna i telefonen, men såklart har 
jag också med en mapp där biljetterna också finns som 
en backup, OM tekniken skulle strula. X antal gånger 
dök frasen ”gubbe” upp under resans gång av Erica. 
 
Stressen la sig för mig och vi kunde senare hoppa på 
flyget efter att ha ätit och druckit gott.  

Väl framme i Manchester hoppade vi på en buss mot 
uthyrningsområdet för bilar. Vägen ut från området 
blev en aning hetsig både inifrån bilen men också av 
andra bilister!!! 

När vi svängde ut från området in på M6 (motorväg) 
mot hotellet så svängde jag fel och körde efter svenska 
trafiklagar, men som tur var märkte jag snabbt felet och 
Erica var väl sisådär nöjd. En engelsman kliver ut och 
börjar skrika, men lugnade snabbt ner sig när han märk-
te att jag var svensk. Blev ett fint samtal där han frågade 
om jag var United-fan och ja det vet ni nog svaret på vid 

detta laget, så han bjöd faktiskt in oss till deras bord 
inför matchstart på lördagen till den legendariska ”The 
Bishop blaze” där alla United-fans samlar sig och sjun-
ger upp inför kickoff!  

Det slutade med att vi kom till hotellet helskinnade och 
noll skråmor på bilen, mission complete.  
De första dagarna blev det ganska lugnt tempo med 
mycket sightseeing och god mat var det dags för shopp-
ing i de lite finare delarna inne i kärnan av Manchester. 

Väl inne i Köpcentret fick Erica syn på Hermés-butiken.
Så när hon fastnade inne på Prada-butiken smet jag in 
och kollade efter ett armband som jag visste hon ville 
ha. Eftersom Erica överraskat mig med biljetter, så 
kände jag för att fixa en överraskning till henne. När 
Erica sen anländer ber jag henne välja en färg och sen 
var det klappat och klart, väl efter valutaomväxlingen 
framme i kassan så fanns det ingen återvändo…, haha!  

”Happy wife, Happy life” eller?! 😏

Som en tavla… 

RESEBERÄTTELSE 

MANCHESTER
ÄNTLIGEN VAR DET DAGS ATT PACKA VÄSKORNA FÖR EN MYSIG OCH FOTBOLLSSPÄCKAD 

HELG I MANCHESTER, SOM JAG FICK AV FLICKVÄNNEN SOM EN DEL AV MINA 30 ÅRS PRESENTER 

– NÄR JAG FYLLDE ”GUBBE” I SOMRAS.
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Trevlig vy från loungen innan ”take off”. 

Mina ”pappa” bilder som Erica ’säger’ 
uppskattas inte jätte-ofta… Men här 
har ni en av dessa i alla fall, haha! 

Matchdagen var äntligen kommen och då var det dags 
att ta oss in mot kärnan och sätta oss på puben jag 
nämnde tidigare. Tur var nog att vi blev inbjudna till 
deras bord, för att komma in där under matchdag var 
väldigt tufft fick jag höra. Trevligt snack med lika-
sinnade människor och god öl.  

När vi sen begav oss därifrån så gick vi genom en typisk 
engelsk gata med radhus som hade arenan ca 50 meter 
bort. Jag skämtade och sa; här borde vi kolla hus, läget 
är ett av de bättre i världen. Fick noll gehör, så det 
samtalet blev kort och vi fortsatte mot vår sektion där 
vi skulle sitta - platserna var riktigt bra! Vi satt på en av 
långsidorna som faktiskt fick sitt namn sist jag var på 
Old Trafford när han varit tränare för klubben i 25 år, 
”Sir Alex Ferguson stand”.  

Matchen och mitt humör kunde  blivit lite trubbigt, 
vilket det också var under de 15 minuter när vi vän-
tade på andra halvlek. För i första halvleks sista chans 
gör Brentford 0–1... Innan vi sen ens satt oss för andra 
halvlek var det dags för United att kvittera genom ”gara” 
(Alejandro Garnacho) i den 47:e minuten. Sen kom 
fullbordningen i den 62: a minuten genom Højlund. 
Spelet nja, men det roliga var ju att vi vann och helgen 
kunde avslutas med det goda humöret man haft fram 
till matchstart. 

I skrivande stund fick vi också klart med en ny tränare 
efter en säsong som redan nu är förstörd av katastrofala 
prestationer. Ser dock ljust på framtiden med Ruben 
Amorim, men ja vi får helt enkelt se och utvärdera vid 
ett senare tillfälle.  
Må gott! 

Anton Strandberg

Köp medges ej?! Här njuts det vill jag lova… 

På väg ner mot baren för att fira 3 poäng, 
denna säsong har de hittills kommit så
sällan att ett ordentligt firande är ett 
måste… 
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NYTT FRÅN D/U 

MER LAGERYTA 
POLYKEMI HAR, SOM ALLA VET, SOM MÅL ATT NÅ GOLDEN GLOBE OCH PRODUCERA ÖVER 

100 000 TON FÄRDIGVARA I YSTAD TILL ÅR 2031. FÖR ATT KUNNA MÖTA DETTA MÅL KRÄVS 

MER LAGERUTRYMME. 

I detta fallet gjordes valet att öka utrymmet på vår norra
fabrik i form av att ta bort och utöka en oanvänd yta 
framför transportkontoret.  

Efter att ett första förslag på utformning av ytan presen-
terats för berörd personal, kom förslag på förbättringar
för att öka flödet av gods och även förbereda ytan för 
eventuella framtida behov – detta är precis vad som be-
hövs för att nå Golden Globe, ett framåttänk och att 
vi säger vad vi tycker! Förslagen togs positivt emot och 
ändringar i byggplanen gjordes. 

Denna yta kommer användas till att lagra material som 
tål att stå ute, som till exempel uppstartsrullar och 
spill från Scanfill och annat inköpt material som skall 
återvinnas på Rondo. Ytan kommer ge oss ca 810 extra 
meter för gods, vilket blir 704 pallar. 

Jag vill tacka alla som hjälpt till i bygget med från och 
tillkoppling av el, planering av godsfiler, med mera. 
Ingen nämnd, ingen glömd.

Christian Johansson

Påbörjad bortschaktning. 

En oväntad upptäckt, en gammal dagvattentank från 
Jeppson-Pac tiden. Den fanns inte med på några ritningar. Redo för byggstart! 

Bort med asfalt för breddning. 
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De första L-stöden sätts på plats. 

Mycket ny lageryta. 

Hårdgörning och höjdjustering. Färdigt resultat sett från taket. 

Asfaltering påbörjas. 
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Hade bestämt med vår mångåriga motortrimmare Bengan
Haglund att efter säsongen 2023, så skulle motorn tas 
ur och demonteras för genomgång…  Bilen och fram-
för allt motorn köptes ju utan att veta mer än att den 
nu räckt till att ta två totala pallplatser i DM…  Nåväl 
”vanlig genomgång och renovering” tänkte ju under-
tecknad – optimist som man var… 

Det blev först ett trevligt samtal från Bengan med     
information att ”toppen var jättefint byggd” men sen… 
Ett mindre trevligt samtal med informationen att:  
”underdelen är helt standard, kolvarna är av fel typ, 
lager och vevaxeln ser inte bra ut och det var nära att 
oljepumpsdrivningen skurit…” Beslutet blev att hel-
renovera motorn bl.a. med ny underdel med rätt kom-
ponenter och ja där sprack budgeten… Bengan tröstade 
med att ”det ska bli så kul att se er till våren, för klockan
kommer att gå mycket saktare”.

Det visade sig att när vi kom till målet i Anderslöv efter 
den traditionsenliga shake-downen - att nu hade vi en 
märkbart vassare maskin och på ett snabbt parti blev 
man riktigt orolig när det ”bara fortsatte att varva” på 
ett helt annat sätt än tidigare. 😊
      
En bra start med pallplats vid DM-premiären i 
Simrishamn trots strul med startmotorn. Sen skulle det 
bli en riktig utmaning i Kristi himmelfärdshelgen – vi 
skulle köra South Swedish Rally – tre tävlingar på tre 
dagar,  först två sprintar - deltävling 1 & 2 i SSRC 
(Svenska Sprint Rally Cupen) sen avslutningen på lör-
dagen med riktigt rally med 9 SS på totalt 7-8 mil. Tro 
det om ni vill, men Ingemar Stenmark har rätt – ”ju 
mer jag tränar ju mer tur har jag”… OK tempo redan på 

POLYKEMI SPONSRAR 

POLYKEMI –  
NILSSON R-SPORT – 2024
– SÄSONGEN SOM BARA BLEV EN DRYGT HALV SÄSONG…

ANDRA SÄSONGEN 2023 I VÅR SMURFBLÅA VOLVO 940 GRP F SLUTADE MED ANDRAPLATS I 

SÖDRAS RALLY DM OCH SOM KLASSFEMMA I SSRC. VI SÅG GIVETVIS FRAM MOT 2024 MED BÅDE 

SJÄLVFÖRTROENDE OCH TILLFÖRSIKT. NU SKULLE VI JU VINNA DM IGEN!  

© larssonrally
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torsdagen, än bättre på fredagen och när vi kom i mål på 
SS4 på lördagen – sade codriver Magnus ”vad är det som 
händer? – vi ser ut att vara snabbast i klassen här och  
ligger tvåa i klassen totalt”. Efter den hittills bästa in-
satsen tillsammans, nådde vi målet som klasstreor i SSR!

Fast….mot slutet av SSR började vi känna att grepp-
et bak blev sämre – mer släpp och sladd och närmre        
naturen… Vår analys var: bilen behöver bli mjukare 
bak, sagt och gjort, mjukare bakfjädrar monterades in-
för SSRC deltävling tre – Midsommardansen i Ljungby 
i högsommarvärme… Första SS var snabb och kändes 
rätt OK, SS2 krokig och med lösare underlag – vi kom 
typ tre kurvor innan det började släppa – vi gjorde vår 
egen version av ”prästens lilla kråka som skulle ut och 
åka” och var nära geografin flera gånger om. Magnus 
sade ”sänk tempot NU” mer än en gång, något jag 
ALDRIG hört förr. Nåväl i mål flera SSRC-poäng och 
så förflöt tävlingarna under våren och sommaren – en 
jakt på bättre grepp bak och vi laborerande vidare med 
bakfjädrar och även lufttryck, då ett högt lufttryck 
innebär att greppet i däcken försämras radikalt – då 
gummit helt enkelt blir för varmt…  

Vi tyckte oss ha hittat en bra kompromiss inför fina 
Smedsvängen i Örkelljunga i början av augusti. 

Bra attack och riktigt gångbar tid på SS1. Vi tänkte 
fortsätta så även på SS2… men några svängar in så gav 
Magnus mig, som alltid, rätt not i rätt tid och vägen 
svängde, men det gjorde inte undertecknad – släpp, 
som omväxling understyrning och så kanade vi in i en 
välväxt tall – pang & ridå!

Ett stukat högerhörn, ledsen huv, framskärm etc., 
etc. och framför allt en alldeles USEL timing då DM 
& SSRC tävlingarna duggade tätt just veckorna efter 
vår irrfärd…  Sammanfattning: vår ambition att vinna 
DM gick om intet, men trots att vi inte åkte alla SSRC 
tävlingarna slutade vi trots allt klassfyra och lördags-
känslan på SSR tar vi med oss…  

En betydligt större motgång var att vi, såsom så många 
rallykollegor förlorade en fantastiskt trevlig, rak och kun-
nig vän då Bengan hastigt och alldeles för ung lämnade 
jordelivet under sensommaren - RIP mästertrimmaren!  

2025 ska vi vara tillbaks – starkare än någonsin! Vi hop-
pas på start igen i början av april då säsongen inleds 
med Simrishamnsmixen!   

Följ oss gärna på Facebook under Nilsson R-Sport, det 
är främst där vi uppdaterar vad som händer före, under 
och efter tävlingarna och ibland lägger vi ut incar-filmer.
Vi är numera över 540 följare.  

Än en gång – ett stort och innerligt tack till Polykemi AB 
för allt stöd och hoppas så att vi hörs och ses till våren!

Ulrik & Nilsson R-Sport

© Lasses Rallyreportage

© Sara Mejving 
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När ett stopp inträffade i vispen på en doserare visade 
operatören Sakda Jangkot och poolsamordnaren 
Mattias Andersson hur bra kommunikation och sam-
verkan kan göra stor skillnad.
 
Identifiering av problemet 
Under en vanlig produktionscykel märkte Sakda att 
extrudern larmade, eftersom ett fel hade uppstått i någon 
av delarna i tryck, noterade Sakda att problemet verkade 
vara lokaliserat i vispen, där det uppstått ett materialstopp. 

Sagda kontaktade omedelbart Mattias, som snabbt anslöt 
för att hjälpa till med en djupare analys av problemet. 

Snabb och effektiv felsökning 
Mattias och Sakda hjälptes åt och monterade ner vispen 
för att kontrollera om det fanns några mekaniska block-
eringar eller slitage på vispen. Efter en noggrann 
inspektion upptäckte de att materialrester hade fastnat 
i vispen, vilket hindrade den från att rotera som den 
skulle. Medan Sakda plockade ut delarna som block-
erade vispen, såg Mattias till att återställa maskinens 
parametrar och kontrollera att stoppet inte hade på-
verkat andra delar av systemet. På mindre än 45 minut-
er var maskinen tillbaka i drift – en bedrift som annars 
kunde ha tagit mycket längre tid. 

Lösning och lärdomar 
Samtidigt som de åtgärdade problemet såg Sakda och 
Mattias till att produktionslinjen hölls redo för åter-
start så snart problemet var löst. När vispen återmon-
terats och maskinen provkördes kunde produktionen 
snabbt återupptas. 

Slutsats 
Det framgångsrika samarbetet mellan Sakda och Mattias
är ett utmärkt exempel på hur teamwork och problem-
lösningsförmåga kan hantera akuta utmaningar. Genom 
att kombinera operatörens detaljkunskap med pool-
samordnarens överblick och resurser kunde problemet 
identifieras och åtgärdas snabbt och effektivt. 

Sakda och Mattias visade genom sitt samarbete hur 
vardagens utmaningar kan lösas snabbt och effektivt. 
Det är just sådana insatser som gör skillnad i det dag-
liga arbetet.

PRODUKTION 

SAMARBETE I FOKUS:
SAKDA OCH MATTIAS LÖSTE PRODUKTIONS-
STOPPET SMIDIGT 

PRODUKTIONSSTOPP ÄR ALLTID EN UTMANING, MEN GENOM SAMARBETE OCH EFFEKTIV 

PROBLEMLÖSNING KAN KONSEKVENSERNA MINIMERAS.  

Sakda Jangkot upptäckte att något var fel. 
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En historia om samarbete, problemlösning och vikten 
av att alltid ha kompetenta medarbetare på plats.

Luminita Isacsson

Sakda Jangkot och poolsamordnaren Mattias Andersson 
hjälptes åt att lösa problemet.  Så, då var problemet fixat, nu kör vi!!! 

LCA-UTBILDNING
PÅ MORGONEN DEN 10 OKTOBER SAMMANSTRÅLADE JESSICA ROSÈN, OSCAR HUGOSON, 

JOHAN SONESSON, ALEKSANDER KURSZEWSKI, KARL BANKE, PATRIK AXRUP OCH UNDER-

TECKNAD PÅ MILJÖGIRAFFENS KONTOR I BENGANHUSET VID ÄLVENS STRAND I GÖTEBORG. 

Syftet med dagen var att öka vår kunskap om meto-
dik och begrepp runt LCA och beräkning av klimat och 
miljöpåverkan. Med den starka position vi gemensamt 
har skaffat oss så börjar vi få en del frågor inom ämnet 
som tidigare klassats som överkurs, men som nu mer 
tillhör grundkunskapen. 

Efter frukost på kontoret styrde vi stegen mot grann-
fastigheten som visade sig vara Sjöfartsmuséet. Vi tog plats 
i en akademisk miljö ingen av oss är riktigt vana vid, ett 
av museets bibliotek. Dagen spenderades med både fak-
tamatning, givande diskussioner och lite grupparbeten. 
Med hjälp av rollspel, där vi iklädde oss våra jobb-jag, fick 
vi diskutera olika aspekter av utmaningar, frågeställningar 
och möjligheter vi ställs inför i vårt dag-liga arbete, under 

förträffligt ledarskap av Maja, VD på Miljögiraff. 

Vi fick en bra förståelse både vad gäller den konkreta kun-
skapsbasen vi faktiskt gemensamt har, men även förståelse 
för varandras utmaningar. Vi hade alla olika förväntningar 
och grundkunskaper när vi anlände på morgonen, men vi 
lämnade dagen både inspirerade och med en vetskap om 
att vi alla besitter en kunskap i ämnet som ligger betydligt 
över genomsnittet. Bra för självförtroendet då vi endast 
behöver kunna lite mer än våra kunder för att fortsätta 
framstå som kunniga, med en bra organisatorisk support 
för de frågor som kanske är lite mer besvärliga.

Henrik Palokangas

UTBILDNING



30

AFTER WORK 

AFTER WORK PÅ POLYKEMI 
HÖSTENS AFTER WORK VAR DENNA GÅNG I PENTRYT PÅ POLYKEMI DÄR NÄSTAN 70 KOLLEGOR 

SAMLADES OCH DRACK GOTT, SPELADE SPEL OCH AVNJÖT MAT FRÅN MARTINS CATERING. 

Hugos(s)ons generation tre bjöd in på AW i höstmörkret 
den 22 november där kollegor från alla olika avdelningar
samlades och kunde äta, prata och tävla mot varandra i 
diverse olika spel och aktiviteter. En av kvällens höjd-
punkter var flipperspelet som &Kött lånade ut till oss, 
stort tack för det!

För er som inte deltog denna gång är ni hjärtligt 
välkomna nästa gång, och det går utmärkt att endast 
svänga in om på lite mat och snack om man inte har 
möjlighet att vara med hela kvällen.
  
Nu laddar Jippogruppen om för nya roliga jippon under 
2025, och har ni tips eller idéer på aktiviteter får ni 
gärna höra av er till aw@polykemi.se

Hälsningar 
Vendela, Oscar, Johan, Herman & Gustav
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MÄSSA

ELMIA SUB I JÖNKÖPING 
12-14 NOVEMBER 

PÅ PLATS IGEN OCH MED SAMMA PLACERING I B-HALLEN. MED ÅRETS UTFORMNING TRYCKTE 

VI VIDARE PÅ BÅDE HÅLLBARHET OCH ERFARENHET

Detta gjordes genom en 15 m2 stor videovägg som vi 
fick beröm för ihop med montern i övrigt. Från denna 
rullades budskap och teknisk information ut. Förutom 
nyttjandet av modern teknik, så var vi ju fem kollegor 
som tog oss an befintliga och nya intressenter.

Att vår vita utstyrsel stack ut, fick vi kvitto på genom 
otal kommentarer…vi påminde om doktorer, mental-
vårdare och boyband m.m. Undertecknad borde haft sin 
haklapp med dessutom... 😀     

Männen i vitt: Henrik Palokangas, Johan Sonesson, Fredrik Holst, Anders Grankvist och Patrik Axrup.
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Välbesökt monter!

Även i år köpte vi 2 x 20 min på ”Utställarscenen” i A-
Hallen och vår cicero Henrik Palokangas tog väl hand 
om detta. Intresserade åhörare från de båda Materi-
alsmart föredragen dök sedan upp i montern där de fick 
lite mer kött på benen. 

Stort tack till kollegor på plats i Jönköping och alla som 
på hemmaplan varit med och utformat vår närvaro på 
Elmia Sub 2024!

Fredrik Holst
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NÄTVERKSTRÄFF 

ENERGI NÄTVERKSTRÄFF E! 
PÅ TRELLBORG AB. 

VI VAR PÅ ENERGI NÄTVERKSTRÄFF E! PÅ TRELLBORG AB DEN 10 SEPTEMBER 2024 OCH HÄR 

KOMMER NÅGRA RADER OM DET BESÖKET. 

Trelleborg AB är en global industrikoncern med säte i 
Trelleborg med ca.16 701 anställda och en omsättning 
på årsbasis om cirka 30 miljarder kronor. Affärsidén 
bygger på att man utvecklar lösningar som tätar, däm-
par och skyddar i krävande industriella miljöer. Ett 
”nytt” affärsområde för dem var Medical sektorn som 
man framförallt satsar på i USA, någon däcktillverk-
ning finns inte kvar, utan det har man sålt ut för många 
år sedan. 

Fabriken i Trelleborg är en enhet (ca.140 anställda) som 
tillverkar olika typer av specialvävar som består av olika 
lager gummi samt en textilväv i mitten. Dessa används 
till många olika saker, alltifrån livräddningsbåtar, tät-
ningar till tågdörrar och andra krävande applikationer 
där man ställer höga krav på lång hållbarhet. 

De presenterade hur de arbetar med energi/hållbarhets-
frågor både lokalt och Globalt. Mycket arbete läggs på att 
få en samsyn (de har utvecklat ett speciellt program som 
de kallar för ”Exellence”) där man kan lära sig av varan-
dra när det gäller energieffektiviseringar/energiinvester-
ingar och vilken ”standard” man skall använda sig av.  

Eftersom deras produktionsprocess liknar många av de 
delar som vi har på Polykemi (compoundering), så var 
det lite extra intressant att följa deras process. De han-
terar både polymerer (storsäckar och småsäckar), fyll-
medel (krita och kaolin) samt stora mängder av carbon 
black (i pulverform). De har ett mer eller mindre slutet 
system för dessa produkter men det är ju en utmaning 
att använda carbon black i pulverform, så lite svart sot 
blir det här och där. 

En intressant del är hur de hanterar sina tillsatser/additiv,
de har liksom vi en sats uppvägning (ofta i storlek 300 
kg) som de gör en additiv uppvägning till i en påse. 
För ca. 30 år sedan utvecklade de en automatisk addi-
tiv uppvägningsmaskin som kan hantera ca. 50-stycken     
additiva tillsatser (i pulverform), denna maskin gör hela 
uppvägningen av tillsatser i en påse, dessa påsar packas
sedan i en låda tillsammans med produktionsordern

Jörgen Andersson tillsammans med
Charlotta Gibrand på Aktea Energy AB. 
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som levereras till operatören när man skall producera 
det aktuella materialet. Påsen är gjord i något material 
som smälter vid låga temperaturer så man slänger hela 
påsen in i förblandningsprocessen, sedan går material-
et igenom en extruder/valsknådning (lite beroende på 
vilken produkt man skall tillverka). Därefter kan man 
bearbeta materialet i några olika steg till, som mycket 
liknar vår Scanfill produktion, där man då gjuter på 
gummi på en textilväv i olika steg (valsar). I denna pro-
cess kan man också göra en vulkanisering (tvärbind-
ning) av gummit. 

Temat för nätverksträffen var ”fritt/öppen” denna gång-
en, så vi utgick ifrån olika frågeställningar som nät-
verksföretagen hade skickat in och så hade vi en gemen-
sam diskussion kring dessa frågor. 

En fråga (som vi hade skickat in) var angående vilka 
energiledningssystem (det kommer ju ett lagkrav på 
detta 2027) som är bäst, ISO 50001 eller ett utökat 
ISO 14001 certifikat.  Baserat på de företag som idag 
har ISO 50001, så fick man känslan av att ett utökat 
ISO 14001 skulle vara att föredra, men eftersom det 
är lite oklart vad standarden kräver, så får vi diskutera 
detta vidare hos oss. 

Andra frågor gällde det kommande lagkravet till auto-
matisk/digitalisering avläsning av energiutrustningar 
i fastigheter som börjar gälla vid årsskiftet. En annan 
sak var hur man förhåller sig till ”Medvetenhet och 
beteende” i energifrågor inom sitt företag. Ett annat 
ämne var hur man säkerställer olika mjukvaror till olika 
utrustningar, vad händer om företaget går i konkurs   
eller säljer verksamheten (support/uppdatering på 
mjukvaran). Vi diskuterade även riskerna med att my-
cket data idag finns i olika molntjänster och hur kritisk 
denna data kan vara för ett företag om den försvinner 
eller slutar fungera. 

Nästa nätverksträff blir hos Boliden Bergsöe AB den 3 
December. 

Är det någon som har några frågor på ovanstående är 
det bara att kontakta Jörgen Andersson, Luminita 
Isacsson eller Thomas Pettersson, som närvarade till 
denna nätverksträff.

Jörgen Andersson

Några maskerade män rusar in och skriker: 
– Lägg er ner, detta är ett rån!

Alla slänger sig på golvet utom Axel 
som står där rakryggad.

Mannen skriker på nytt:

– Lägg dig ner!!

– Nej, jag är specialagent.

Då höjer dom rösten ytterligare och skriker:
– Lägger du dig inte ner, så skjuter vi huvudet av dig!

– Det gör ni inte, säger Axel, för jag är specialagent.

Rånarna blir nu tveksamma och finner det lämpligast att 
lämna banken.

När dom gått ut och stängt dörren hörs en förskrämd röst 
från en av damerna som just rest sig upp.

– Axel, du är inte specialagent – du är senildement..!

Inskickad av Anton Strandberg

DET VAR PÅ LANDSBYGDEN
PÅ EN BANK… 
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POLYNEWS ÄR EN PERSONALTIDNING FÖR:

SCANFILL AB
Box 14, 271 21 YSTAD
Tfn: 0411-170 30
E-post: scanfill@scanfill.se

POLYKEMI AB
Box 14, 271 21 YSTAD
Tfn: 0411-170 30
E-post: polykemi@polykemi.se

RONDO PLAST AB
Box 97, 271 22 YSTAD
Tfn: 0411-723 90
E-post: rondo@rondoplast.se

Polynews utkommer 4 ggr/år. Ansvarig utgivare: Ola Hugoson

Redaktionskommittén: Nina Andersson och Anton Strandberg
Notiser, artiklar etc. mottages tacksamt till redaktionskommittén. 

Skicka till Polykemi AB eller via e-post till: 
nina.andersson@polykemi.se • anton.strandberg@polykemi.se
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&  G O T T  N Y T T  Å R

Musikhjälpen
Ett insamlingsevenemang 

till förmån för en 
undanskymd mänsklig 

katastrof. Årets tema är 
”Alla har rätt att överleva 

sin graviditet”. 

Support till 
Ukraina

En ideell insamling som 
syftar till att finansiera 
och skicka en brandbil 

till Ukraina för att stötta 
räddningsarbetet på plats. 

”Tillsammans 
firar vi jul”

Ingen ska behöva ofrivilligt 
sitta ensam eller utan mat 

på bordet på julafton. 
Därför bjuder Restaurang 

Marinan i Ystad in till ett 
julbord med gott sällskap.

ÅRETS JULKLAPP 
från Polykemi Group går till:


